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Endringer i energiloven -  Energitilstand i bygninger -  høringsuttalelse

Kommunal- og regionaldepartementet viser til oversendelse av 18.6.2007 fra Olje- og
energidepartementet. For øvrig  viser vi til høringsuttalelser fra våre underliggende
etater, Statens bygningstekniske etat og Husbanken. I tillegg til det som fremgår av
disse uttalelsene, ønsker vi å presisere noen punkter.

Vi ser svært positivt på forslaget om at alle boliger får et eget energimerke, noe vi
mener styrker ordningens intensjon om økt interesse for energieffektivisering i bygg.
Videre mener vi det er viktig å fokusere både på energibehov og energitilførsel, og at
dette kommer klart fram av energimerkingen, jfr. uttalelse fra Statens bygningstekniske
etat.

Definisjonen på bygning angis å være hele bygningen eller "deler av den som er
utformet eller endret for separat bruk". Denne delen av definisjonen kan omfatte
separate boliger, for eksempel leiligheter i blokkbebyggelse. En slik forståelse av
definisjonen er ikke presisert i merknadene til bestemmelsene. Vi ber om at Olje- og
energidepartementet gjør dette.

Etter forslaget til ny lovtekst § 5C-3 (Energiattest ved oppføring av nye bygninger) skal
ferdigattest etter plan- og bygningsloven gjøres betinget av at det er utstedt et
energisertifikat. Kommunal- og regionaldepartementet er skeptiske til denne koblingen
og bemerker at dette i så fall må fremgå av plan- og bygningsregelverket. Ferdigattest
skal være et sentralt dokument i byggesaken som skal markere avslutningen av saken
og rett til bruk av bygning/anlegg. Vilkårene for utstedelse av ferdigattest er knyttet til
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plan- og bygningsregelverkets krav til tiltaket. Plan- og bygningsloven er under
revisjon, og departementet ønsker i den forbindelse at ferdigattesten skal fremheves
som et vedtak av større betydning for bruken av bygget enn det er i dag.

Vi vil  også poengtere at ferdigattest har både en utvidet og innskrenket bruk i forhold
til energisertifikatet. Ferdigattest vil i prinsippet være en betingelse for bruk av
bygninger som er underlagt ansvarsrett.  Når det gjelder tiltaket som er unntatt fra
ansvarsrett,  vil dette mer ha preg av en formell avslutning av byggesaken, for eksempel
ved oppføring av garasje.  I tillegg vil ferdigattest være avslutning av byggesaken for
anlegg som ikke er bygninger,  tekniske tilpasninger og byggearbeider ved
bruksendring .  Det vil derfor være lovtekniske problemer med å avgrense betingelsene
om at det må foreligge sertifikat for å få ferdigattest.

Det er i forhold til byggesaken lite hensiktsmessig om ferdigattesten skal holdes igjen
av hensyn til en godkjenning eller et sertifikat etter annen lov. Slike vilkår forutsettes i
dag håndtert ved at eventuelle avklaringer er foretatt i forkant, som vilkår for tillatelse.
Ved ferdigattesten gis eventuelle tillatelser for bruk etter de forskjellige reglene som
gjelder (mat/helse, arbeidsmiljø el.) hver for seg. Vi er skeptiske til rekkevidden av å
gjøre ferdigattesten direkte avhengig av sertifikat etter annet regelverk.

Energivurdering og -merking av bygg kan likevel samordnes siden begge regelverk er
knyttet til krav til utformingen av bygg. Det vil også ofte være enkelt å foreta
beregninger og fylle inn rett "karakter" i sluttdokumentasjonen for bygget - der dette
forestås av profesjonelle, godkjente foretak. En rekke tiltak har ikke ansvarlige foretak.
Det fremstår særlig i slike tilfeller som et uforholdsmessig pressmiddel å holde tilbake
ferdigattest inntil sertifikatet er utstedt.

Kommunal- og regionaldepartementet inviterer Olje- og energidepartementet til å ta
kontakt med oss og våre underliggende etater i arbeidet videre med endringer i
energiloven, og i senere forskriftsarbeid.

Med hilsen

Hanne Finsfad e.
avdelingsdirektør

Baard Krag
førstekonsulent
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